ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 февраля 2009 г. N 32

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ
ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Камчатского края

от 02.04.2009 N 81, от 09.07.2009 N 172,
от 25.08.2009 N 198, от 30.03.2010 N 57,

от 24.11.2010 N 203, от 15.07.2011 N 144,
от 25.03.2014 N 33, от 10.02.2015 N 8)

В целях координации деятельности исполнительных органов государственной власти

Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Камчатскому краю, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, общественных объединений и организаций по вопросам развития туризма в Камчатском
крае

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Координационный совет по развитию туризма в Камчатском крае.
(в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 25.03.2014 N 33)

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию туризма в Камчатском
крае.
(в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 25.03.2014 N 33)

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор
- первый заместитель

председателя Правительства
Камчатского края
И.А.ТРЕТЬЯКОВА

Приложение N 1
к Постановлению губернатора

Камчатского края
от 06.02.2009 N 32

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА В

КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Утратило силу. - Постановление Губернатора Камчатского края от 25.03.2014 N 33.

consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B06A24921217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A24D23217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A74D27217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B01A64724217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B03A34726217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725804A04F23217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858JCW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858JCW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858J1W

Приложение
к Постановлению губернатора

Камчатского края
от 06.02.2009 N 32

ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ

ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Губернатора Камчатского края
от 09.07.2009 N 172, от 30.03.2010 N 57,
от 15.07.2011 N 144, от 25.03.2014 N 33,

от 10.02.2015 N 8)

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по развитию туризма в Камчатском крае (далее - Совет)
является коллегиальным, консультационно-координирующим органом, осуществляющим
подготовку решений по вопросам развития туризма в Камчатском крае.
(часть 1.1 в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
законами и иными правовыми актами Российской Федерации и Камчатского края, а также
настоящим Положением.

1.3. Совет взаимодействует с Министерством культуры Российской Федерации,
Федеральным агентством по туризму, Российским союзом туринду-стрии, исполнительными
органами государственной власти Камчатского края, органами местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае, организациями туристско-рекреационного
комплекса, образовательными организациями, осуществляющими подготовку специалистов
туристской отрасли и индустрии гостеприимства, общественными организациями,
заинтересованными в развитии туристской отрасли Камчатского края.
(часть 1.3 в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

2. Основные цели и задачи Совета
(раздел 2 в ред. Постановления Губернатора

Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

2.1. Основными целями и задачами Совета являются:
1) повышение эффективности государственного регулирования в сфере развития

внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае;
2) определение приоритетных направлений туристской деятельности на территории

Камчатского края, выработка и реализация мер по их развитию;
3) анализ и координация взаимодействия исполнительных органов государственной власти

Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, общественных и иных организаций Камчатского края по вопросам развития внутреннего и
въездного туризма в Камчатском крае, в том числе по вопросам привлечения инвестиций в
туристскую индустрию и реализации инвестиционных проектов в сфере туризма на территории
Камчатского края;

4) выявление и обобщение проблем развития туризма в Камчатском крае;
5) подготовка предложений по развитию туризма в Камчатском крае;
6) содействие в проведении научных, социологических, статистических исследований в

сфере туризма;
7) выработка предложений по совершенствованию деятельности образовательных

организаций, осуществляющих подготовку и повышение квалификации кадров в сфере туризма в

consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A24D23217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858J0W
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B01A64724217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725804A04F23217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858J0W
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858J0W
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858JCW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858JEW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B9875DF72EBBCFFEADC5F37A5152FD1B2D2B2D56JBW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88858J0W
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88958J8W

Камчатском крае;
8) внесение предложений по привлечению инвестиций, в т.ч. иностранных, в

инфраструктуру туризма Камчатского края;
9) содействие расширению международных связей с зарубежными партнерами в целях

увеличения туристских потоков;
10) информационно-аналитическое и консультативное обеспечение деятельности

губернатора и Правительства Камчатского края и иных исполнительных органов государственной
власти Камчатского края по вопросам развития туризма в Камчатском крае;

11) подготовка предложений о механизмах государственной поддержки внутреннего,
въездного, социального, детского и самодеятельного туризма в Камчатском крае;

12) подготовка предложений по улучшению качества услуг в сфере гостиничного хозяйства,
торговли, питания, обслуживания;

13) подготовка и внесение предложений по совершенствованию федерального
законодательства и законодательства Камчатского края по вопросам туризма;

14) создание и всестороннее продвижение привлекательного имиджа (бренда) Камчатского
края как уникального природного и туристского центра в мировом масштабе.

3. Функции Совета
(раздел 3 в ред. Постановления Губернатора

Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

3.1. Основными функциями Совета являются:
1) изучение и анализ проблем и тенденций в сфере развития внутреннего и въездного

туризма, сопутствующих отраслях, выработка и представление предложений в Правительство
Камчатского края;

2) участие в подготовке и рассмотрении проектов правовых актов Камчатского края по
вопросам развития туризма;

3) рассмотрение предложений федеральных органов исполнительной власти, органов
государственной власти других субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае о совместной подготовке и
реализации проектов в сфере развития внутреннего и въездного туризма;

4) согласование инвестиционных проектов Камчатского края в сфере туризма, а также
координация работы по продвижению инвестиционных проектов в сфере развития туризма в
Камчатском крае;

5) разработка предложений по совместной деятельности исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае в сфере развития туристской индустрии и рационального
использования туристских ресурсов Камчатского края;

6) участие в разработке проектов государственных программ Камчатского края, содержащих
мероприятия в сфере развития туризма, содействие реализации федеральных программ,
государственных программ Камчатского края, других проектов в сфере туризма на территории
Камчатского края;

7) представление в Правительство Камчатского края докладов о ситуации в сфере туризма и
проблемах, препятствующих развитию туристской деятельности на территории Камчатского края;

8) подготовка предложений об участии Камчатского края в региональных, всероссийских,
международных выставочных и презентационных мероприятиях, предложений по
информационному, в том числе рекламно-справочному, освещению вопросов в сфере туристской
деятельности;

9) содействие развитию межрегиональных и международных связей по вопросам
продвижения туристского продукта, рассмотрение и подготовка предложений по заключению
соответствующих соглашений и договоров;

10) организация и участие в научно-практических региональных, всероссийских и
международных конференциях, форумах, конгрессах по развитию туристской отрасли, с целью
обмена опытом;

consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88A58J1W

11) иные функции в сфере деятельности Совета.

4. Состав и организация работы Совета

4.1. Совет возглавляет председатель Совета - губернатор Камчатского края, председатель
Совета вправе делегировать свои полномочия, предусмотренные настоящим Положением,
заместителю председателя Совета.
(в ред. Постановлений Губернатора Камчатского края от 15.07.2011 N 144, от 25.03.2014 N 33)

4.2. В состав Совета входят представители исполнительных органов государственной власти
Камчатского края, а также, по согласованию, представители Законодательного Собрания
Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, Некоммерческого Партнерства "Туриндустрия Камчатки", общественных и иных
организаций Камчатского края.
(часть 4.2 в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.3. Персональный состав Совета утверждается распоряжением губернатора Камчатского
края.
(в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 25.03.2014 N 33)

4.4. Совет осуществляет свою работу в соответствии с планом работы на год, принимаемым
на заседании Совета и утверждаемым его председателем.
(п. 4.4 в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 30.03.2010 N 57)

4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. О дате,
месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Совета должны быть
проинформированы не менее чем за 5 дней до даты его проведения. В случае если член Совета
по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом
секретаря Совета. В этом случае член Совета вправе направить на заседание своего представителя
с правом изложить его точку зрения, но без права голоса.
(часть 4.5 в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины
его членов. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством
голосов от числа членов Совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом,
подписываемым председательствующим на заседании и секретарем Совета.
(часть 4.6 в ред. Постановления Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.7. В случае временного отсутствия председателя Совета обязанности председателя Совета
исполняет заместитель председателя Совета. В случае временного отсутствия секретаря Совета
обязанности секретаря Совета по поручению руководителя Агентства по туризму и внешним
связям Камчатского края или лица, его замещающего, исполняет работник Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края.
(часть 4.7 введена Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.8. Протокол заседания в 7-дневный срок рассылается членам Совета, заинтересованным
исполнительным органам государственной власти Камчатского края, органам местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, общественным и иным
организациям Камчатского края.
(часть 4.8 введена Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.9. Председателем Совета может быть принято решение о проведении выездного
заседания Совета или проведении заседания в селекторном режиме.
(часть 4.9 введена Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.10. Совет формирует на выборной основе президиум Совета для решения оперативных
вопросов, согласования повестки дня, сроков и места проведения очередного заседания Совета.
(часть 4.10 введена Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.11. Состав президиума Совета утверждается решением Совета.
(часть 4.11 введена Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

4.12. Президиум Совета созывается по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.
(часть 4.12 введена Постановлением Губернатора Камчатского края от 10.02.2015 N 8)

consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725804A04F23217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858J1W
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88958JAW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JAW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A54E29292539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88958JCW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B01A64724217833AF2CAA00907A513DA2F133D1E706F858J0W
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JCW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW
consultantplus://offline/ref=04A11CCDD01FBE06B98743FA38D793FAA9C6AA725B07A84C20222539A775A60297750E2AA5B83FD0E706F88C58JFW

	ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ
	Приложение N 1
	Приложение
	1. Общие положения
	4. Состав и организация работы Совета